bus , tredeeim coniitibus multisque aliis fidelibus pro c fidei et patriae de-

fensione stantes pugnaverunt . Domino tandem permittente , cuius iudicia Psalm . 35,7

abissus multa , ipse in bello d cum praedictis e oecumbens eoelos penetra-

vit sanguine laureatus 2. Facta est praedieta strages in vigilia purificationis

virginis benedictae 3 Lodwico imperatore adhuc superstite et vi-

vente . De hoc praesule venerando dici potest illud , quod de Juda

Machabeo in Aurora legitur . Versus ' :

Turbas hostiles turbans mediosque per hoates Chron . I.

Irrumpens rupit more leonis iter.

Et praedieta strages iuxta monasterium Ebbestorpe est facta 4 .
Perfidi ergo in opprobrium et derisionem fldei catholicae capita
aliquörum ex praedictis super palos levantes et ponentes , ad ex- Ebd.
altationem christiani nominis accidit in festo pasehae post eorum casum
proximae auditae sunt voces angelorum alte concinentium cantilenam , quae
ob reverentiam dicti festi eantari consuevit : Christus resurrexit . Cum

ergo pagani intellexissent , quod deus christianorum illo die a mortuis resur-
rexisset et ad laudem illius diei christiani talem cantationemg voeiferari

consuevissent , conversi sunt ad Dominum.

« B und C : Ernulfo . b C hat Osnaburgensis usw . ecclesiae . 0 Fehlt A.
<i in bello fehlt C. e B und C : multis . ' Fehlt C. k B und C : cantilenam.

Hochstifts Hildesheim 1 , 5 ff . Nr . 12) : Acta sunt hec dominicae incarnationis
anno DCCCLXXII , indictione V ., Kai . Novembris , in die sollempnitatis et

laetitiae nostrae , consecrationis videlicet novae basilicae principalis ecclesiae

sanetae Dei genitricis Mariae , quam Deo auetore a fundamento ereximus,
praesentibus venerabilibus episcopis et nobiscum omnem actionem confirman-

tibus Rimberto , Theoderico , Liuthardo . . . — Vgl . auch Ann . Hild . (SS . 3, 48) .
1 Der Chronist meint wohl die Normanneneinfälle . Da er die Annalen

von Fulda nicht kennt , ist ihm auch die Regierungszeit des Bischofs unbekannt.
2 Vgl . oben S . 35.
3 Vielmehr am 2 . Februar selbst . Vgl . S . 35 Anm . 7.
4 Im folgenden zeigt sich , daß diese Lokalisierung der Schlacht an den

Kultus der Märtyrer in Ebstorf anknüpft . Der Ort der Schlacht wird im

cisalbingischen Sachsen , nicht bei Hamburg zu suchen sein , ist aber unsicher.

Vgl . Heinemann an dem oben S . 35 Anm . 2 genannten Orte.
7*

100 IV . Die Jüngere Bischofachronik.

Theodericus cum suis in monasterium Wunstorpe translatus
et sepultus est 1. Aliter apud monasterium beatae virginis 2 in